
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 162 DEL  30 novembre 2021 

CIG:   

 
 
 
OGGETTO: FUNZIONI OBITORIALI ANNI 2022 E 2023 - IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELL’ASL CN1 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 01/12/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

1.464,00 
1.464,00 

2079 
2079 

998 
998 

2022 
2023 

98 
9 

0 
0 

 
 

 
 

 
 

  
Data  01 dicembre 2021 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 93 del 22/10/2008 con la quale si era aderito al servizio 
di obitorio offerto dall’Asl Cn1 – Presidio Ospedaliero di Saluzzo con l’opzione a tariffa; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale CN1 n. 
1577/08 del 05/08/2008 che stabiliva i costi del servizio per i Comuni che scelgono 
l’opzione a tariffa; 
 
DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa per gli anni 2022 e 2023; 
 
RIBADITO che trattasi di un impegno di massima per far fronte alle spese eventuali del 
servizio convenzionato stimando in modo ponderato ad oggi un caso al trimestre e 
riservandosi fin da ora un’ulteriore integrazione a consuntivo come operato per gli anni 
precedenti; 
 
RICHIAMATO: 

− il D. Lgs. N. 267/2000; 

− il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

− il D. Lgs. N. 126/2014; 

− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D. Lgs. N. 118/2011; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
− Il Regolamento comunale di contabilità 

− Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 25.01.2021 prot. 1194 con il quale è stato 
nominato responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria il rag. Renato Pagliero; 
 
DATO ATTO 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 aggiornato; 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021 è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2021-2023; 

− che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01/04/2021 è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2021- 2023. 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 

DETERMINA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata; 
2. Di impegnare a favore dell’ASL CN1, a risultanza di una stima proiettata sull’anno 

2022, la somma di Euro 1.464,00 per far fronte alle necessità eventuali del servizio 
obitorio convenzionato dell’anno 2022 con imputazione al Bilancio di Previsione 
2021-2022-2023 Esercizio 2022 gestione competenza Capitolo 2079/998 – Codice 
di Bilancio 12/09/1/103/06.2, oggetto: SETTORE SOCIALE – SERVIZIO 
NECROSCOPICO CIMITERIALE - SERVIZI SANITARI - ALTRI ACQUISTI DI 
SERVIZI SANITARI N.A.C. – OBITORIO, in considerazione della esigibilità della 
stessa entro il 31.12.2022; 



3. Di impegnare a favore dell’ASL CN1, a risultanza di una stima proiettata sull’anno 
2023, la somma di Euro 1.464,00 per far fronte alle necessità eventuali del servizio 
obitorio convenzionato dell’anno 2023 con imputazione al Bilancio di Previsione 
2021-2022-2023 Esercizio 2023 gestione competenza Capitolo 2079/998 – Codice 
di Bilancio 12/09/1/103/06.2, oggetto: SETTORE SOCIALE – SERVIZIO 
NECROSCOPICO CIMITERIALE - SERVIZI SANITARI - ALTRI ACQUISTI DI 
SERVIZI SANITARI N.A.C. – OBITORIO, in considerazione della esigibilità della 
stessa entro il 31.12.2023; 

4. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente; 

5. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        PAGLIERO Renato * 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


